
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34097 Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2020

R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
300,00 (Trezentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de FEVEREIRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/ 2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…........... R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV
PORTARIA Nº. 019, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00
(Setecentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de
FEVEREIRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor impe-
dido de receber novo suprimento
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…........... R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV
PORTARIA Nº. 020, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de FEVEREIRO/2020, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 517327
PORTARIA Nº. 021, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
500,00 (Quinhentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de FEVEREIRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-

mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO
CARGO: ENG CLINICO
MATRÍCULA: 5150060/ 4
RG: 341427
CPF: 207.512.062-53
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 300,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….... R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 517320

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 006/2020
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Reunião na Comissão de Plantões, Reunião na DDRA, Reunião 
na CPL, Reunião no DAF, GT Orçamento e FES sobre Orçamento desta uni-
dade Gestora Exercício 2020, Reunião na CPL para acompanhar andamento 
dos Processos Licitatórios em andamento.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 27 à 31/01/2020
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 1.068,21 (UM MIL SESSENTA E OITO REAIS E 
VINTE E UM CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 517094

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 23 DE JANEIRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS DESTE HRCA PARA PARTICIPAREM 
DA REUNIÃO COM O SETOR CONTÁBIL NA SESPA CENTRAL, SOBRE O FE-
CHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE EXERCÍCIO DE 2019 DESTE 
HRCA, NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 2.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15 À 17/01/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 24 DE JANEIRO DE 2020
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O SETOR CONTÁBIL NA SESPA 
CENTRAL, SOBRE O FECHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE EXER-
CÍCIO DE 2019 DESTE HRCA, NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
DAYLANE CASTRO DOS SANTOS – Mat. 57206705-2
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ– Mat. 57196860-2
Nº 2.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15 À 17/01/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 517383


